
 

 

Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro                  

2014 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. 1K-342  

redakcija) 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 (institucijos pavadinimas) 

 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS  

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

(TOLIAU – VEIKSMŲ PROGRAMA) 8 PRIORITETO ,,SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES 

DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“  

 ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – PRIEMONĖ) 

 

DVIDEŠIMT KETVIRTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 08.4.2-ESFA-K-629 „BENDRADARBIAVIMO SKATINIMAS SVEIKATOS 

NETOLYGUMŲ MAŽINIMO IR SVEIKO SENĖJIMO SRITYJE“ 

 

1. Priemonės aprašymas. 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos 

netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir 

skatinti sveiką senėjimą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. Bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų narių gebėjimų teikti priežiūros ir pagalbos 

paslaugas neįgaliesiems ir negalintiems apsitarnauti žmonėms namuose stiprinimas, bendruomenių ir 

nevyriausybinių organizacijų rėmimas sudarant ir įgyvendinant priežiūros ir pagalbos paslaugų 

neįgaliesiems ir negalintiems apsitarnauti žmonėms programas (Veiksmų plano 6 priedo „Efektyvios 

sveikatos priežiūros prieinamumo gerinimo neįgaliesiems krypties aprašas“ 24.1.1, 24.1.1.1, 24.1.1.2. papunkčiai); 

1.3.2. Aktyvaus laisvalaikio, meno programų ar kitų projektų, skirtų gerinti vaikų ir paauglių iki 18 

metų amžiaus fizinę ir psichinę sveikatą, skatinti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą bei užimtumą 

laisvalaikio metu, įgyvendinimas (Veiksmų plano 7 priedo „Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei 

efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ 45.12.3 papunktis); 

1.3.3. Psichologinės ir socialinės pagalbos teikimas onkologinėmis ligomis sergantiems asmenims 
(Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014−2025 metų programos įgyvendinimo 2017−2019 metais priemonių 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V-1419 „Dėl 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos įgyvendinimo 2017–2019 metais priemonių 

plano patvirtinimo“, 7.5 papunktis ir Nacionalinė vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16  d. įsakymu Nr. V-814 „Dėl Nacionalinės 

vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos patvirtinimo“, 160.3.4 papunktis); 

1.3.4. Informacijos teikimas asmenims kraujotakos sistemos ligų antrinės prevencijos srityje (Veiksmų 

plano 4 priedo „Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“  32.2.5 

papunktis) 

 



1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Nevyriausybinės organizacijos; 

1.4.2. Tradicinės religinės bendruomenės; 

1.4.3. Sveikatos priežiūros specialistų organizacijos / asociacijos. 

 

1.5. Galimi partneriai – pareiškėjų pasirinkimu Lietuvoje teisėtai veikiantys juridiniai ir fiziniai 

asmenys. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas 

Projektų konkursas vienu etapu.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių: 

Pagal priemonę nebus finansuojamas mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo edukacinių 

programų įgyvendinimas. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

R.S.373 Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių 

gyvenseną dėl sveikatos įgyvendinus 

ESF lėšomis finansuotas visuomenės 

informavimo, švietimo ir mokymo 

veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo, ligų 

prevencijos temomis), dalis 

Procentai 21 26 

P.S.372 Tikslinių grupių asmenys, kurie 

dalyvavo informavimo, švietimo ir 

mokymo renginiuose bei sveikatos 

raštingumą didinančiose veiklose 

Skaičius 

 

1150 4600 

P.N.621 Asmenys, dalyvavę mokymuose, 

skirtuose sudaryti  ir (arba) įgyvendinti 

priežiūros ir pagalbos paslaugų 

neįgaliesiems ir negalintiems 

savarankiškai apsitarnauti žmonėms 

programas 

Skaičius 0 50 

P.N.622 Psichologinę ir socialinę pagalbą gavę 

onkologinėmis ligomis sergantys 

asmenys 

Skaičius 20 100 



7. Priemonės finansavimo šaltiniai: 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

5 077 154 597 312 298 656 0 0 149 328 149 328 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso:  

5 077 154 597 312 298 656 0 0 149 328 149 328 

 

 


